
cenzurovaný

1969
CENA 1 KČS | ORGA'N MVC V PLZNI *

BU
D

O
U

CN
O

ST 
BU

D
O

U
CN

O
ST 

BU
D

O
CN

O
ST 

BU
D

O
U

CN
O

ST 
BU

D
O

U
CN

O
ST 

BU
D

O
U

Vstup do bludišti některým z četných otvorí /AfBtCfv,E/. Zvol si 
libovolnou cestu tak, abys prošel místností označenou křížkem v krou
žku a opět některým z otvorů vystup. Jedinou podmínkou jest, že 
nesmíš stejnou cestou postupovat
Kontrolou řešení je vyluštění tajenky křížovky uvnitř INDEXu.

Z OBSAHU: .
FOTOFÖRUk DEN JAKO kAŽDÍ JINÍ Ui'O TAKÉ U NÁS? KŘÍŽOVKA 
T^PORFACE ION&UD 1SEK.ROUCENÉ INTERWIEWOVALI JSAE FŘELSEDU iVVC 
OBLÍBENÉ INDEX- FČRUĽ /BŽUNDA/ A úiNOHO JINÉHO ....

16 index
BU

D
O

U
CN

O
ST

 BU
D

O
U

CN
O

ST
 BU

D
O

U
CN

O
ST

 BU
D

O
U

CN
O

ST
 BU

D
O

U
CN

O
ST

 BU
D

O
U



STUDENTSKÁ organizace
ČÁST PŘÍSPĚVKU P,PETRA| ČTENO M SCHŮZI MVC 19.2,1969

Místo politické práce v kontextu činnosti. MVC. SBysi a účel politické práce MVC.

Každá organisace je formáln" strukturálním zinstitucionalisováním již existu
jící účelové skupiny, ktorá měla v předchozí etape více, či méně neformálni charak- 
tor. Zamýžlíae-li se nad samou existencí. SVS a jeho členů FJ, musíme svoji úvahu 
začít tam, kde se na půdě určité sociálni vrstvy,v našem případě studentstva, 
objevují společenské skuliny mající charakter skuoin účelových.

Všichni lidé mají určité potřeby, které mažeme označit jako podobné. Abstra- 
hujeme-li od potřeb ryse biologických (hlad, žížen, sexuální pud), můžeme u větši
ny lidí postřehnout jiné potřeby.sociálního a společenského rázu (sebeuplatnŠ^^ 
získání "dobrého postavení ve společnosti", ^oesžení životního standartu, který 
podstatně převyšuje tzv. životní minimum, potřeba "vědomí vlastní důležitosti a pro
spěšnosti* potřeba klidu a existenční jistoty). U studentů přistupují charakteri
stické a specifické potřeby z oboru studia a činností s ním spojených. A to je po
cit vzájemné otevřenosti mezi pedagogem a studentem, jistota o svobodě vědeckého 
bádání, jistota, žs předkládané vědecké poznatky jsou na světové úrovni, jistota, 
že jediným kritériem pro hodnocení studenta jsou jeho schopnosti, znalosti a vědo
mosti, dále vědomi, že intelektuální činnost a tedy i studium na vysokých školách 
je okolím náležitě hodnoceno.

Nyní, když jsme konstatovali tyto potřeby studentů, které se příliš neliší 
od potřeb jiných intelektuálních pracovníků, musíme se pokusit o konstatování, zda 
a jak studenti tyto své potřeby uspokojují.

Je tomu téměř rok, co na všech fakultách vznikaly skupiny studentů, které měly 
a dosud mají rozlišnou strukturu a stupen formální organizovanosti. Vznikly proto, 
sby sloužily k uspokojování výše míněných potřeb, vznikaly, aby plnily určitý účel, 
odtud jejich název účelové skuoiny. Je nutno si uvědomit tento charakter vzniklého 
společenského pohybu na fakultách a nezaměňovat účelovou skupinu, což je jenom část 
studentů, která chce uspokojovat své potřeby podobným způsobem, se studenty jako 
celkem. K této ošidné záměn' dochází například na PF Plzen, kde vznikla a trvá 
studentská samospráva s automatickým členstvím. Zde nechci tento problém rozebírat, 
myslím však, že pohled na studentskou organisaci jako formu účelové skupiny jedno
značně mluví pro orgenisační typ se členstvím dobrovolným (i když existují účelové 
skupiny, kde členství nesouvisí s uspokojováním potřeb členů této skupiny, např. 
žoídnéřská armáda). Uspokojování potřeb je ovšem odvislé od ostatních členů glo
bální společnosti, ^by bylo možné, vyžaduje takovou situaci ve společnosti, kdy* 
1) jsou potřeby skupiny a její uspokojování kladně přijímán}' ostatními členy spo
lečnosti
2) eventuelně nevzbuzují přílišný protitlak
5) jsou prosazovány s takovou vehemencí a silou, že je nezbytné uspokojování po
třeb "dopustit".

V každém ze tří výše uvedených přfkladu je však nutné, aby účelová skupina 
byla v kontaktu s ostatními členy společnosti (a jinými účelovými skupinami), 
své ootřéby uváděla ve známost a vytvářela situace (jednu ze tří výše uvedených 
možností), ve kterých může své potřeby skutečně uspokojit.

Tím se dostáváme k další oblasti v činnosti účelových skupin, a to k jejich 
zájmům, dobrovolné účelové ekupiny(sdruž sní), mohou uspokojovat své potřeby jenom 
v určitých situacích. Vytváření a udržování těchto situací se projevuje dosahová
ním částečných stavů a situací, které označuji jako zájmy. Procesy spojené s touto 
činností můžeme označit jako politická práce účelové skupiny.

V tomto smyslu, Jak jsme zájmy výše definovali, lze uvést klasický příklad« 
Česat bodů SVS. f0 jsou zájmy sdružení, které chce vytvořit v tomto státě situace, 
ve kterých mohou jeho členové (podle vlastního mínění) optimálně naplňovat své po
třeby.

-2-



Politická práce SVS, a na úrovni kraje politická práce MVC, je tedy prosazováním 
a realizací zájmů našeho sdružení. 2 toho vyplývá, že* v
1) není zásadních rozdílů mezi politickou prací MVC Plzan a přímým uspokojováním 
potřeb členů čtyř plzenských fakult
2) politická práce WC ?lzen je vytvářením takové situace v Západočeském kraji a 
a městě Plzni, kdy budou podmínky pro občanskou a odborovo i existenci vysokoškolá
ků optimal!sovány
3) v kontextu činnosti WC (stručná charakteristika viz statut WC) je politická 
práce k veřejnosti a ke státní struktuře obrácená tvář mince, jejíž ^ruhou stranou 
je koordinace činnosti odborové, sociální a studijní na čtyřech plzeňských fakult
ních jednotkách.

(pozn. red.* Tento příspěvek můžeme považovat za nepřímou odpověď na článek 
J. Prouse, otištěný v. 15. čísle IND£XU.)

BEZ KOMENTÁŘE
i ti pohledu ne fakt, že naši lidé nalézající se v těžké situaci, 

upadají do beznaděje při pohledu ne svůj osud, rozhodli jsme se vy
slovit'svůj protest 8 přinést obět národu následujícím způsobem* 
Npše skupina je složena z dobrovolníků, kteří jsou připraveni se 
upálit v přesném slova smyslu za svobodu a demokracii v CSSR. 
&ám tu šest vytáhnout si první los, a tak právo nepsat tento dopis 
a stát se první pochodní, 
^aše požadavky'jsou: 
Bezprostřední zrušení censury a zákaz rozšiřování Zpráv; resigned 
některých politiků, kteří se- netěší důvěře lidu, jako St..', Bi.., 
in.., Ja.., to..; dále požadujeme, aby J. Pel..,byl nahrazen gen. 
Pavlem a soudně zakročil proti někdejšímu náměstku ministra vnitře, 
•tel. •. ,/který přímo spolupracoval s ..../. 
Jestliže tyto požadavky nebudou splněny během pěti dnů a jestliže 
lid nevyhlásí na podporu generální stávku, vzplanou nové pochodně. 
Bunte si vědomi toho, že to mohou být vaši synové a dcery nebo vaši 
bratři a sestry a jiní vaši drazí, kteří by se mohli stát.hořícími 
pochodněmi, a tak by jejich jmrt mohla být zapříčiněna vaším posto
jem; jejich životy jsou ve vašich rukou. Kúpete sé stát zachránci 
nebo vrahy.
Chtěl bych upozornit učitele a dělníky z ČKD v Praze, že jejich 
děti jsou v této skupině.
S* pozdravem Pochodeň

P.^». Jsem přesvědčen, že náš lid nebude potřebovat, aby jej vedlo 
další světlo.

Omlouváme se, že jsme neuvedli celá jména.
oadná se o doslovný překlad článku uveřejněného v anglickém časo
pise xlkBS ze dne 12.z.1969 od dopisovatele Ditchie KcEwena z Vídně. 
Článek byl datován 11.2.1969. Byl uveden tímto textem*

»čely text /nedovolenj^ k publikování/ dopisu na rozloučení a závěti 
° ana ialaohe, československého studenta, jenž zemřel sebeupálením, 
se právě dostal do Vídně. .. ........ 1 úvodní ručně psanou kopii dopisu
dal ialach svému příteli den před svou smrtíš

Překlad provedl St. Strnad

-3-



Vězení. *
Vlb^é a tmavé.
Strach ze zítřejší popravy mi na klidu a pocitu bezpečí nepřidával.
Přemítal.jsem nad celým svým minulým životem, co bylo dobré, co špatné.
Pomyšlení, že za takovou maličkost mám být popraven, mě nutilo k přemýšlení, jak se 
odtud dostat.
Jakýsi vnitrní hlas mě nutil: pros! volej! křič! třeba ti dají milost.
Křičel jsem.
Nikdo nepřicházel, jen kdesi na konci chodby bylo slyšet pravidelné kroky střída
jících se stráží.
Bylo půl druhé.
Ještě dvě a půl hodiny mi zbývalo do konce života
Ještě dvě & půl hodiny.
Kolik práce by se za tu dobu dulo udělat
Ach, ool
Mít tak dobré přátele, ale kde je jim konec!
Svítalo.
Úsvit, jenž mi měl přinést smrt, přináší jiným lidem radost

den
Jaký to světí
V tu chvíli jsem pocítil nenávist 
Strašnou nenávist«
Nenávist vůči všem.
Na nádvoří bylo slyšet hluk.
To přicházeli zvědavci«
Nenáviděl jsem je«

jako každý
Nenáviděl jsea všechny ty, kteří se přišli kochat smrtí člověka.
Třeba ještě v poslední chvíli dostanu milost, blesklo mi hl3vou, nebo alespoň budu 
dodatečně rehabilitován.
Ale jaká je to útěcha!
V těžkých dubových dveřích cely zarachotil klíč.
Dveře se se.strašlivým vrzáním otevřely a objevil se kat. ■ 
Kat jak má být.
S rudou kápí na hlavě.
Z šikmých otvoru se dívaly hrozné oči.
"Tak pojä," pravil hrubým hlasem.
A já šel.

; Šel jsem jak králík do chřtánu kobry.
Vyšli jsme ven.
Spatřil jsem lešení a na něm špalek.
V mladém slunečním světle zářila ostrá sekera.
"Pomodli sel" pravil kat.
Odmítl jsem..

• Nač se modlit; k čemu je to dobré, když Pánbůh nevidí, jaké příkoří se dlje před 
jeho zrakem.
"Tak tedy klekni!"

Pyl to naprosto neschopný kat« Byl vždy opilý, takže nikdy netrefil tu správnou hlavu 
«•••••••••
Probudil jsem se«
Strašným způsobem prosněná noc a pomyšlení, že mám jet na zkoušku, mi nahánělo hrůzu. 
Nasedl jsem na vlak. 
©••••••• •••
Na nádraží mě přátelsky vítaly dva raketomety«

To už nebyl sen.
Byly tři cíny před sv. Bartolomějem, 21. dne měsíce srpna, léta Páně tisícího devíti- 
stého šedesátého osmého.
A jak by pravila babička: "Hlavně, že se ti hochu nic špatného nestalo!!???

Strnad

jiný



Rio de Janiero /Reuter/: Brazilské vojenské letectvo přešetřuje 
správy, podle nichž u města iirassunga v brazilském státě Sao i aulo 
přistál létající talíř se čtyřmi zajímavými mužiky. Jeden ze svěd- 
k-.liago ^achado, tvrdí, že mu dočasně zchromly nohy, když na něj 
jeden ze zelených mužiku vystřelil jakýmsi paprskem. Zatímco prý 
Machado ležel na zemi se zpuchřelýma nohama, záhadný předmět se 
vznesl do vzduchu a zmizel.

Plzen /IČK/* Plzenský okrsok VB přešetřuje zprávy, podle
nichž y Borském parku v neděli v noci přistály záhadné létající 
hvězdy s neod^ednutelným počtem rudách mužiků. Jeden ze svědkč, 
student ťE, tvrdí, že jeden s mužiku mu ji střelil jakýmsi paprskem. 
Ráš kolega celý zchromnul, lak se rozpoutala menší přátelská výměna 
názorů na nejvyšší úrovni. Ostatní kolegové bud dočasně nebo trva
le ztuhli 8 některým vyskočily pod očima a na tvářích podivně zbar
vené útvary, loté se záhadný létající předmět vzdálil.

•^izen /iNĽEl/t Podle hodnověrných pramenů již OO-VB vy
šetřilo záhadu nedělní noci. Po delší konzultaci s několika speciali
sty /váha 120 kg} výška 195 cm/ se přítomní svědci shodli na názoru, 
že se jednalo /podobně jako v Brazílii/ o zelené mužiky a že záhad
ný předmět nebyla hvězda, ale talíř.

Protože takováto situace může potkat.i Vás, rozhodli ^sme se Vás 
instruovat o tom, jak se máte chovat v případě setkání s neobvyklý
mi bytostmi.

1/ Neztrácejte nervy a máte—li tvrdé čelisti a nepromokavé prádlo, 
vyjděte jim vstříc.
Noste s sebou fotoaparát /pokud možno s barevným filmem/.•

•J/ Budou—li Vás chtít neznámé bytosti nepadnout, nebraňte se, třeba 
se takto na jiné planetě projevuje ,přátelství.
^/ Při dorozumívání pískejte, nebot tak se vyhnete rozhodnutí, kterým 

světovým jazykem mluvit.
5/ »5p d$kez sympatií a dobrovolně věnujte jim malý dárek, kterému 
budou rozumět /Bílou knihu, Eprávy/.

Beáa

— 5—



2 J. PITRU, PŘEDSEDU MVC

li oméno, datum narození, statní příslušnost, politické přidělení?
i í J iří litre, c9.6.1945, česká, úplně bezpartijní.
ü Jak jsi se cítil 16.ledna 1969 ve 20.37 hod., kdy jsi byl zvolen 

do funkce předsedy KVC.
P; Kgl jsem smíšené pocity. Jednak jsem byl rad za důvěru, jednak 

jsem měl obavy z úkolů, které mě čekají.
I’ S jakým programem vstupuješ do funkce?
Pi Chtěl bych, aby si studentské hnutí udrželo 8 upevnilo pozici, 

kterou získalo v poslední době. Jde tedy o práci hlavně politic
ky zaměřenou.

li Co je třeba zlepšit v práci Centra?
li Práce by měla být nlavně systematická a konkrétními cíli, ^lep

šit práci odborovou, která se bezprostředně dotýká každého z nás. 
Vyřešit konečně problémy* které stále visí ve vzduchu. 2íám na 
mysli klub a konečně navazat pravidelné styky se zahraničím.

I1 Co se udělá s informovaností členů spolků ne fakultách?
li V tomto směru si velmi slibuji od INDEXu, který je od 16. ledna 
tiskovým orgánem kVC. kyslím, že by měl posloužit jednak ke zlepše

ní informovanosti studentstva a tím zároveň znovu vzbudit zájem 
studentů o politické dění, který podle mě v poslední době poklesl.

Ü Není určitý nezájem o politické dění způsoben stagnací činnosti 
g hlavně spolků na fakultách?

Ü kyslím, že ne. Domnívám se, že je způsoben malou informovaností 
8 zejména marnými výsledky některých snah, což se jeví jako krok 
zpátky, 8 tedy i reakce na situaci je stejná jako dřív- pesimita.

I«' Iroč je tak málo členů ve spolcích na plzenských fakultách?
li Studenti se domnívají, že jim spolek nedává to, co od něho oče

kávali, proto doonich nevstupují. Děla by se zlepšit hlavně práce 
fakultních spolků a tím vzbudit zájem studentů.

!• -Na závěr, jak jsi spokojen s INDEXem v nové grafické úpravě a s no
vou redakční radou?

i* Grafička úprava se mi líbí & redakční rada by měla být rozšířena 
o zástupce dalších^fakult* aby se INDEX stal opravdu časopisem 
všech vysokoškoláků.

li Dgkuji.
/póza, red. i 15. číslo dělali pouze studenti jjE, ostatní fakulty pa
trně nemají zájem. Iroto prosíme všechny zájemce o práci v INDEXu, 
aby se dostavili každé úterý do redakce Heyrovského 5, místnost č 3./

Za INDEX rozmlouval fc.Gont, 19.1.1969



TESTINTELIGENCE INTELIGENCE

INTELIGENCE INTELIGENCE

INTELIGI2ICE INTELIGENCE

1. Co je to snůška:' saE'ice od snu ' X
pletený kcš ns trávu 5

„ o , . . °/ několik lží pohromadě 5
2. Co je potrebe ke hre ne pi§£oucha:

e/ vidličke 3
babičke , 1

_ , . , , Q/ bezen s éterem 1
3. z-nate význam slove Preobražený:

až přeražený obrazem 1
b/ předělený . 3

, . e/ neznáte 5
4. Co ^e to gol • a/ vstupenka do heapeJ zu 1

b/ hlave nejmenované podmocnosti 5
o/ dokopnutý brankář do branky 5

7, Víte, co je to • moje teta> Lvoje Let8:
a/ dvě tety 1
b/ neslušná hre zpustlé mládeže 3
cZ možnost snadného výdělku 5

o. Co přichází obvykle p0 -eru:
a/ léto 5
b/ pomoc odjinud 3
o/ podzim 3

/. Kolik stran znáte* a/ dvě — velkou a melou 1
b/ jednu 3
o/ čtyři - světové 5

o. Co uděláte, kd^rz vás překvapí úplavice:
až vyvoláte paniku a skoupíte toiletní papír 3 
b/ překvapíte ji také 1
c/ zdoláte ji pesivní rezistencí 5

9. když vás překvapí vaše drahá/ý/ siělením, že čeká rodinu: 
až budete pomýšlet na svatbu 3
b/ polijete se petrolejem a zapálíte 1
c/ upadnete do porodních bolestí 3

10. Co si představíte pod pojmem tchyně: 
a/ devítihlevou san 5
b/ babičku vašich 14 dětí 1
c/ upíra sedícího ne prameni 3

ločet bodů:

35- 4ó Gratulujeme, jste blbec k pohledání. Jako takový se hodíte 
převážně k vedoucím funkcím, zvláště rak v odvětvích těžkého 
průmyslu.

«Ö -35 z» vámi to není tak zlé. rozhodně se hodíte všude tem, kde 
jde něco zkazit. Doporučujeme vám jemnou mechaniku nebo 
potravinářský průmysl.

12- 25 Jste filištín. iroto jste svému okolí nebezpečný. Doporučuje
me vám práci v kamenolomu nebo u technické služby - jako 
počistovač.

pod 12 Jste rozený matematik, ale raději zkuste test znovu!



Jsi spokojen s náplní a způsobem studia ?
Casto o otázkách studia na vysoké škole spolu diskutujeme, 

což dokazuje, že tyto otázky nám ne^en nejsou lhostejné, ale jsou 
prvořadým zájmem každého posluchače. Na způsob řešení a zavedení 
£>měn - at již ve studijních plánech či způsobu výuky - existují 
rozdílné názory* Abychom mohli k těmto svým problémům zaujmout 
solidní stanovisko, rozhodl se ARS — rE uspořádat pravidelný cy
klus diskusních besed s těmi, kteří studovali delší dobu na vyso
kých školách různých směrů v zahraničí e kteří jsou s temějším způ
sobem studia i životem dokonale obeznámeni. První beseda bude 
s dr. 1.Pačesem o studiu na americké universitě ve Standfordu. Dal
ší besedy budou o vysokých školách v Itálii, Anglii, NDR a delších 
státech. 0 'datu a místu besed budou všechny spolky včas vyrozuměny, 
hfskané poznatky z tohoto cyklu besed a stávající situace na našich 
školách»by měly vytvořit určitý model, který by svojí strukturou 
a náplní vyhovoval současné době. Vzájemnou konzultací s našimi 
učiteli by měl pak vzniknout model definitivní, který by byl před
ložen ministerstvu školství ke schválení. Vycházíme ze stanoviska, 
že náplň studie by měla vycházet ze specifiky jednotlivých škol, 
respektive fakult.

Steiner

LÍBÍ—LI SB VÁM NEŘÍKEJTE TO NIKOMU •.PROTOŽE INDEX SE CHVÁLÍ
SÁM ’
NELÍfií-Ll SE VÁM INDEX ŘÍKEJTE 10 KAŽDÉMU, PROTOŽE KAŽDÍ SE BUDE
CHTÍT PŘESVĚDČIT JAK JSTE HLOUPÍ, *
KUPUJTE POUZE INDEX PROTOŽE SPOLU SE »ZPRÁVAMI JE JEDINÍ ČASOPIS, 
JENŽ NEBIL ZDRAŽEN, A TO JE INDEX, INDEX DO KAŽDÉ HODINY.

KUPUJTE POUZE INDEX, ROZŠIŘUJTE INDEX, ČTÉTE INDEX, INDEX VŠEM!!

KDE NALEZNETE T O, C O HLEDÁTE?

POBAVENI, P O U Č E NI , OBČERSTVENI.

KDE? *

NO PŘECE NA BORECH!«!!!

V nově otevřeném bufetu ve 4. patře, Baarova 36.
Uzavírací doba od 24 do 20 hod.



OBLÍBENÁ KŘÍŽOVKA OBLÍBENÁ křížovka oblíbená křížovka oblíbená křížovka

V0D0R0VNĚ:
A) První část tajenky; B) Ko
rýš; označení průměru, teplo
ty, práce; souhlásky "tady", 
starořímský pozdrav; obruba. 
0) "Nejlevnější" čs. dopravní 
prostředek; nejvýščí karta; 
oslavná veršovánka; veliké ja
ponské město.- D) Zkratka 
belgické letecké společnosti; 
vražedník- údaje, úhoř (v řeči 
nám geograficky najbližších
imperialistů.- E) Postroj na 

hlavu; pakostnicě; obydlí'umrlce; latinsky "roku".- F) Jednoduché pravidlo; číslov
ka základní; egyptský bůh slunce; pohodný; pohyb ptáka.- G) Záverečná část tajenky.- 
S VISLE»
1) Autoznačka Švýcarska; chea. zn. dusíku.- 21 Bgyplan; označení uměleckého výrobní
ho družstva.- 3) «ecké písmenko; bajkař.- 4) Úřední listiny; tvar slovesa "dráti".- 
5) Nejčastěji používaná otázka našeho Scotland lardu; chřadl.- 6) Kapalina narko
tických vlastností; římsky 506.- 7) 0pak temna; zkratka anatomie.- 3) Kupa obilí; 
umění (francouzský).- 5) Umělý mezinárodní jazyk; délková míra (obráceně).- 10) Est; 
místo v krajině (rakouský).- 11) První svůdnice; forma.- 12) Tvar slovesa "nésti"; 
bývalý obchodní dům.- 13) W (řečí velikého Big ena); loketní kost (obr.).- 
14) Letní obydlí; nebo.- 15) Latinsky "miluji”; číselná loterie.- 16) Obraz narýso
vaného pravého úhlu (délka ramene 4 mm).- • « • „

3

NAPOVÍME» Pod písmenc-m F si onravt® "pravidlo* na plavidlo • J,Kasl

1) Rozvázaný železniční uzel 3) Integrál maskovaný za Pražské jaro

2) Knoflík na jednu nit 4) rulkoruna

5) Sedmička nosící not vzhůru v .£.831

-40-



S velkým zármutkem oznamujeme, že náš dobrý spolupracovník F. S, 
z E III opustil náš časoris. V poslední době se jeho články objevi
ly ve „Správách* e Tribuněť Velice litujeme, že se tak nadějný repor
tér nabídl nekalá konkurenci, /pozn. red. - Z informovaných kruhu 
jsme se dozvěděli, že naše výnosné místo opustil po kratší domluvě 
s několika neuniformovenými muži./

Oznamujeme F.l. čtenářům, že sníže
ný náklad minulého vydání INDEXU 
nebyl způsoben nedostatkem toilet— 
ního papíru. ířestcže bylo toto 
číslo označeno zřetelným nápisem 

^normalizovaný* neun!kl*konträrevo— 
luční*obsah našeho časopisu bdělé
mu zraku strážců naší demokracie.

Vláda jedné pod.mocnosti žádá všech
ny poctivé nálezce, abj' navrátili 
ztracenou stanici VLTAVA.

poněkud
překroucené

Minulý týden se opět po dlouhé době sešla zahraniční sekce ARS-FE 
v hotelu\Chodská rychta* Oba členové se dostavili přesně o 10. hod. 
večerní. Vypili svých několik piv a posléze se v srdečném a přátel
ském ovzduší rozvinula diskuse. iadla pouze jedna fackatakže mohlo 
•být na závěr vydáno oficiální komuniké, v němž si obě zúčastněné 
strany i nadále zachovaly své protichůdné názory, ^czůze skončila 
v časných ranních hodinách. Účastníci se rozešli se sborovým volá
ním jednotou k bratrství* Naštěstí toho dne měli na záchytce volnou 
sobotu.

Dne 10. února došlo ne věži BartoLomějského kostela k tragické udá
losti. kolega F.P., student Lf, chtěl na hodinu anatomie získat
1 holuba obecného. Když tento usedl na ochoz věže, jel se I.P., schop
ný to podporučík v záloze, plížením přiblížit po ochozu k holubovi, 
avšak tento uletěl. 1.ř. se pokusil o pronásledování, leč marně, 
xo dotyčném /holubovi/ pátrá speciální oddíl.

iodle zpravodaje spřáteleného listu Neues Deutschland se situace 
v Československu normalizuje. Svědčí ^o tom to, že se po iraze roz
šířily ovět nápisy typu^^ervít je vůl.
/pozn. red. - Děkujeme za objektivní informace./ .

Přečetli jsme si v nově připravovaném demokratičtějšim hádu vnitřní 
služby*naší armády!
Dostane—li voják zločinný rozkaz, musí jej splnit, ale muže si 
stěžovat. V případě války nebo jiné bratrské pomoci jej splnit nemu
sí, ale i=ak si nemusí ani stěžovat.

Zz . . „
hedakce výše uvedeného časopisuAi'ribuna dementuje zprávu, podle níz 
se její dopisovatelé nepodepisují pod své články proto, že se obávají 
akcíwškutinovců* ale ne obhajobu svých dopisovatelů uvádí, že jim 
to zakázalo ředitelství Léčebného psychiatrického ústavu Dobřany.

//
«Ještě jednou ke zmlknutí stanice „VI tava.
Dlí jazykové praví, že přestala vysílat proto, aby se její hlasatele 
napřed naučili/pořádně česky.

-41-



INDEX, časopis plzenských vysokoškolák^, tiskový orgán MVC, 
Heyrovského 5, ILZES. po tiskú 21.2.1969.

i'oto číslo vytvořila red. rada ve složení1 St.Strnad, M.Cont, 

M.Levora, J.Kandler, J.Kasl, I.Slavík.


